PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3005/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE DEMARCAÇÃO DE LOCAL
PARA LIXEIRAS NA RUA
FONSECA RAMOS, ENTRE OS
N.º 149 E 175, AO LADO DA
ENEL, BAIRRO CENTRO.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de demarcação de local para lixeiras na Rua Fonseca Ramos,
entre os n.º 149 e 175, ao lado da Enel, Bairro Centro.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de que as 03 (três)
lixeiras instaladas no local, ficam na calçada, impedindo que moradores e
transeuntes circulem pela mesma, sendo assim, as pessoas precisam passar
pela via, com grande fluxo de veículos. Após o recolhimento do lixo, as
mesmas são colocadas no meio da calçada, como pode ser visto na foto, em
anexo. Importante ressaltar, que já houve atropelamento no local. Os
moradores solicitam urgência no atendimento desta solicitação.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 18/07/2024 - 10:41:30
Processo: 3005/2024 às 18/07/2024 - 12:05:12

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000119723005

18/07/2024, 12:44 Indicação 1972/2024 proc. 3005/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92669 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000119723005
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000119723005